

af den Kongl. Maj:ts Befallningshafvande i Kalmar län, uti underdänig Skrifvelse den 2 sistlidne Januari, till Eders Kongl. Maj:ts insändt en af Stadsfullmäktige i Westervik gjord underdänig ansökning, att Kronan måtte, till förmån för en fond till inrättande af en slöjdskola för gossar i Westervik, efterskänka sin rätt till danaarf efter följande personer, som, tillhörande sistnämnda samhälle, derstädes affidit, nemligen timmermannen M. Lundbergs dotter Maja Stina den 22 Juli 1853, enkan Christina Fagerström, född Fogel, den 2 September 1856, samt pigan Kajsa Persdotter den 22 September 1863, hvilka personers qvarlätenskap vid slutet af år 1869, enligt afgifna redovisningar, uppgått:

N:o 57.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 16 Maj 1871.
 — — — — Andra Kammaren den 16 — —

Riksdagens underdäniga Skrifvelse, angående eftergift af Kronans rätt till danaarf efter åtskilliga, inom Westerviks samhälle aflidna personer.
 (Stats-Utskottets Utlåtande N:o 53.)

S. A. K.

Sedan Eders Kongl. Maj:ts Befallningshafvande i Kalmar län, uti underdänig Skrifvelse den 2 sistlidne Januari, till Eders Kongl. Maj:ts insändt en af Stadsfullmäktige i Westervik gjord underdänig ansökning, att Kronan måtte, till förmån för en fond till inrättande af en slöjdskola för gossar i Westervik, efterskänka sin rätt till danaarf efter följande personer, som, tillhörande sistnämnda samhälle, derstädes affidit, nemligen timmermannen M. Lundbergs dotter Maja Stina den 22 Juli 1853, enkan Christina Fagerström, född Fogel, den 2 September 1856, samt pigan Kajsa Persdotter den 22 September 1863, hvilka personers qvarlätenskap vid slutet af år 1869, enligt afgifna redovisningar, uppgått:

Maja Stina Lundbergs till	R:dr 76: 93.
Enkan Fagerströms »	» 871: 27.
och Kajsa Persdotters »	» 114: 28.

eller tillsammans till R:dr R:mt 1,062: 48.

så har hos Riksdagen hufvudsakligen enahanda framställning i afseende å ifrågavarande danaarfsmedel blifvit gjord, under hemställan »att Kongl. Maj:ts och Kronan måtte denna sin arfsrätt afstå till förmån för den donation till en slöjdskola för gossar i Westervik, som af flere den Kongl. familjens höga medlemmar blifvit

gjord af de medel, framlidna bryggareenkan G. Sandberg till högstadesamma testamenterat.»

De vid framställningen fogade handlingar utvisa, att ofvanbemälda personer de uppgifna tiderna afidit i Westervik, utan att efterlemna kända arfvingar; att någon sedermera icke sig anmält för arfsmedlens utbekommande och att dessa medel vid ofvannämnda tid uppgingo till ofvärmälda belopp, tillhoppa 1,062 R:dr 48 öre; och har, i öfverensstämmelse med den åsigt, som legat till grund för Riksdagens i flera likartade frågor gjorda medgifvanden, Riksdagen för sin del beslutat, att Kronans rätt till danaarf efter ofvanbemälda trenne personer må eftergifvas till förmån för Westerviks samhälle och att medlen tilläggas den derstädes bildade fond till inrättande af en slöjdskola för gossar; hvilket Riksdagen får härigenom underdånigst anmäla.

Riksdagen framhärdar etc.

Stockholm den 16 Maj 1871.

N:o 58.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 16 Maj 1871.
— — — — — Andra Kammaren den 16 — —

Riksdagens underdåniga Skrifvelse, i anledning af Kongl. Maj:ts nådiga Proposition angående upplåtande af mark från Carlbergs och Haga kungsgårdar till utvidgning af nya kyrkogården utanför Stockholm.

(Stats-Utskottets Utlåtande N:o 57.)

S. A. K.

Vid behandling af Eders Kongl. Maj:t den 10 sistlidne Mars till Riksdagen aflåtna nådiga Proposition, angående upplåtande af mark från Carlbergs och Haga kungsgårdar